abrir Crédito Adicional Especial, no 
exercício de 2023 na forma que 
especifica. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a abrir no Orçamento do Exercício de 2023, Lei Municipal Nº 1046/2022 de 
22/11/2022, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos 
e Cinquenta Mil Reais), destinado ao reforço das seguintes dotações: 

Suplementação: 
07  SECRETARIA DE SAÚDE  
07.003  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO 
07.003.10.301.0009.2.024  MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO DE ATENÇÃO BÁSICA 
- PAB FIXO  
143 - 3.3.90.39.00.00 31494  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA